
 

 

 

Postup pro napojení na stávající nebo nový veřejný 
vodovod Zásmuky v lokalitách dotčených výstavbou nové 

infrastruktury 2024-2026 

Provozovatelem veřejného vodovodu a kanalizace ve městě Zásmuky je Energie AG Kolín a.s. 

Tento postup platí výhradně pro lokality, které jsou dotčené výstavbou nové infrastruktury 
investované městem Zásmuky v letech 2024 až 2026 (hlavní zhotovitel VPK Suchý). 

1. Dokument „Žádost o zřízení vodovodní / kanalizační přípojky a žádost o 
uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod“ 
Majitel nemovitosti nejprve vyplní dokument „Žádost o zřízení vodovodní / kanalizační přípojky 
a žádost o uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod“. Tento dokument lze 
získat na městském úřadě Zásmuky (papírová podoba) nebo v zákaznickém centru Energie AG 
Kolín a.s. nebo je možné jej elektronicky stáhnout na  

https://www.energiekolin.cz/cs/zakaznicky-servis/dokumenty-ke-stazeni. 

 
Majitel nemovitosti dokument vyplní, podepíše a odevzdá jej na městském úřadě Zásmuky, nebo 
na zákaznickém centru Energie AG Kolín a.s., nebo jej naskenuje a pošle e-mailem na 
info@energiekolin.cz. Bez tohoto podkladu nelze montovat na přípojku vodoměr. 

2. Vodovodní přípojka – stavební a montážní práce 
 
Rozlišujeme, zda se napojujete na stávající vodovod, který je již funkční a položený před 
několika lety nebo na nově budovaný vodovod, který je právě ve výstavbě. 
 
Vlastníci nemovitostí, kteří nemají vypracovanou projektovou dokumentaci na vodovodní 
přípojku, se v případě zájmu o připojení na veřejný vodovod obrátí na Městský úřad Zásmuky, 
kde s nimi bude projednán další postup a popřípadě zajištění zjednodušeného projektu. 
 

A. Realizace vodovodní přípojky na stávající vodovodní řad 

Zhotovitel nového vodovodu VPK Suchý zajistí: 
a. zemní práce (výkop) pro přípojku od vodovodního potrubí po vodoměrnou šachtu a 

zemní práce pro vodoměrnou šachtu (umístěna na pozemku napojované nemovitosti) 
b. vodoměrná šachta vč. její instalace na betonový podklad 

Energie AG Kolín a.s. poté zajistí  
c. navrtání stávajícího vodovodního řadu a osazení uzávěru přípojky 

d. propojení uzávěru přípojky a vodoměrné šachty potrubím (přípojkou) 

e. osazení vodoměrné sestavy a vodoměru ve vodoměrné šachtě 

f. poté je již přípojka funkční a je možné odebírat vodu 

Zhotovitel nového vodovodu VPK Suchý nakonec zajistí: 
g. zásyp výkopu, zhutnění, zaasfaltování 

  



 

 

B. Realizace vodovodní přípojky na nový vodovodní řad 

Kompletní realizaci vodovodní přípojky zajišťuje VPK Suchý (vyjma instalace vodoměrné 
sestavy a vodoměru), zhotovitel nového vodovodu. Práce sestávají z: 

a. zemní práce (výkop) pro přípojku od vodovodního potrubí po vodoměrnou šachtu a 
zemní práce pro vodoměrnou šachtu (umístěna na pozemku napojované nemovitosti) 

b. vodoměrná šachta vč. její instalace na betonový podklad 
c. navrtání vodovodního řadu a osazení uzávěru přípojky 
d. propojení uzávěru přípojky a vodoměrné šachty potrubím (přípojkou) 
e. zásyp přípojky, zhutnění, zaasfaltování 
f. osazení vodoměrné sestavy a vodoměru ve vodoměrné šachtě (zajistí výhradně 

Energie AG Kolín a.s.) 
g. poté je již přípojka funkční a je možné odebírat vodu 

Vnitřní rozvod vodovodu z vodoměrné šachty do nemovitosti si vždy zajistí majitel napojované 
nemovitosti. 

3. Uzavření smlouvy na dodávku pitné vody 

Do 14 dní od montáže vodoměru je majitel napojené nemovitosti povinen uzavřít smlouvu o 
dodávkách vody s Energií AG Kolín a.s. Smlouva se uzavírá osobně na zákaznickém centru 
v Kolíně nebo korespondenčně – Energie AG Kolín zašle dvě kopie smlouvy na adresu 
uvedenou v žádosti o zřízení přípojky a uzavření smlouvy a zákazník obě smlouvy podepíše a 
zašle zpět. V případě neuzavření smlouvy o dodávkách vody se jedná o černý odběr. 

4. Náklady na zřízení vodovodní přípojky na stávající nebo nový vodovod 
v lokalitách dotčených výstavbou nové infrastruktury: 

a. Náklady na veřejnou část budované vodovodní přípojky hradí město Zásmuky. Občan uhradí 
pouze příspěvek. 

b. Vnitřní rozvod vodovodu z vodoměrné šachty do nemovitosti si zajistí majitel napojované 
nemovitosti. 

5. Odpojení vlastní studny (vrtu) od vodovodní přípojky) 

Majitel nemovitosti je povinen fyzicky odpojit stávající zdroj vody (studnu) od rozvodu vody 
v domě, který je napojen na veřejný vodovod. Fyzickým odpojením se myslí takové odpojení, 
kdy je přerušeno trubní vedení – tedy je demontováno potrubí, které by zajistilo případné 
propojení. Fyzickým odpojením se v žádném případě nemyslí uzávěr (kohout, šoupě). 

 

Kontakty Energie AG Kolín a.s. 
1. Provoz Kostelecko, Tomáš Fork, vedoucí provozu: tomas.fork@energiekolin.cz, 

603 557 128: 
• Montáž vodoměrné sestavy a vodoměru u všech vodovodních přípojek 
• Montáž vodovodních přípojek napojených na stávající vodovod 

2. Zákaznické centrum Energie AG Kolín a.s.: Orebitská 885, 280 02 Kolín, tel: 607 070 071 

• Předání dokumentu „Žádost o zřízení vodovodní / kanalizační přípojky a žádost o uzavření 
smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod“. 

• Uzavření smlouvy na dodávku vody 
• Otevírací doba:  Pondělí: 8-16 

Středa:  8-16 
Pátek:   8-14 

 
Kontakty VPK Suchý s.r.o. 
Komenského náměstí 12, 281 44 Zásmuky, tel: p. Černý – stavbyvedoucí tel: 606 071 521 

• Zhotovitel nově budovaného vodovodu v Zásmukách a Sobočicích 
• Montáž vodovodních přípojek napojených na nově budovaný vodovod 

 


